
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Martes 18 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

53
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

26533 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica  de  Canarias.  Objeto:  Servicio  de  conectividad  y
comunicaciones unificadas del  Instituto de Astrofísica de Canarias.
Expediente:  LIC-19-019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4.  Códigos  CPV:  51300000  (Servicios  de  instalación  de  equipos  de
comunicaciones), 32550000 (Equipo telefónico) y 32561000 (Conexiones de
fibra óptica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  conectividad  y  comunicaciones
unificadas  del  Instituto  de  Astrofísica  de  Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: La motivación para acudir  al  procedimiento negociado sin
publicidad por  especificidad técnica,  viene detallada en el  punto 9 de la
Memoria del  Expediente.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 1%).
9.2) Memoria condiciones de la oferta (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Martes 18 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35648

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

53
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. – TELEFÓNICA MÓVILES
ESPAÑA, S.A.U., UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1982 DE 26
DE MAYO Y LEY 12/1991, DE 29 DE ABRIL.

12.2) Número de identificación fiscal: U01645993.
12.3) Dirección: Ronda Comunicación s/n.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 469.785,25 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de agosto de 2020.

La Laguna, 13 de agosto de 2020.- Director, Rafael Rebolo López.
ID: A200035613-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-17T15:13:07+0200




